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واردات  و معادن مجلس گفت:  عضو کمیسیون صنایع 

خودرو زمانی می تواند اثرگذار باشد که با انجام آن مافیای 

خودروسازی از حاشیه امن خارج شده و در مسیر حذف 

قرار بگیرد.

 لطف الله سیاهکلی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در قزوین، 

با بیان اینکه آزاد شدن واردات خودرو حاصل مطالبه گری 

مردم و نمایندگان آنها در مجلس بود، اظهار داشت: حالا 

باید  گرفته،  قرار  دولت  کار  دستور  در  خودرو  واردات  که 

ثمرات  از  اقشار  همه  که  شود  انجام  طوری  واردات  این 

آن برخوردار نشوند. نه اینکه فقط عده محدودی بتوانند 

خودروی خارجی سوار شده و به مردم پز بدهند.

وی با اشاره به فضای غیررقابتی موجود در صنعت خودروی 

کشور اضافه کرد: بدون شک برای همه دلسوزان این کشور 

تولید خودرو اهمیت بالایی دارد؛ منتها باید به این نکته 

دقت کنیم که 40 سال حمایت کامل از صنعت خودروسازی 

و ایجاد یک بازار بدون رقیب برای آنها فقط منجر به تولید 

خودروهایی شده که نه تنها کیفیت بالایی ندارند، بلکه 

نسبت به نمونه های مشابه بسیار گران قیمت تر هستند.

سیاهکلی ادامه داد: در هر جای جهان یکی از علل حمایت 

از شرکت های خودروسازی تأمین خودروی با قیمت کمتر 

از خودروهای خارجی برای اهالی همان کشور است؛ اما 

در کشور ما خودروی با کیفیت پراید با قیمت برندهای 

برتر خارجی به مردم می فروشند که این نشان می دهد بازار 

انحصاری و بستن درهای واردات خودرو فقط به گستاخ 

شدن خودروسازان برای ظلم به مردم انجامیده است.

وی احتکار خودرو را یکی از پدیده های نوظهور ناشی از 

دپوی  کرد:   تصریح  و  دانست  واردات خودرو  ممنوعیت 

پارکینگ  به  انتقال  یا  قطعات  نبود  بهانه  به  خودروها 

نمایندگی ها از پدیده هایی بود که در 4 سال اخیر مشاهده 

کردیم و همه اینها به این خاطر است که خودروسازان برای 

دولت تکلیف تعیین کرده اند و همیشه قانون و مقررات را 

به دلخواه خود اجرا کردند.

نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز در مجلس با ذکر اینکه 

اصلاح آیین نامه واردات خودرو مطابق با شرایط اقتصادی 

در دستور کار دولت قرار گرفته است، گفت: مجلس به 

نقش نظارتی خود برای اجرای این آیین نامه عمل می کند. 

اما نکته مهم این است که واردات خودرو زمانی می تواند 

اثرگذار باشد که با انجام آن مافیای خودروسازی از حاشیه 

بگیرد.سیاهکلی  قرار  در مسیر حذف  و  خارج شده  امن 

افزود: واردات خودرو باید طیف های مختلف با درآمدهای 

به  وارداتی  خودروهای  همه  تا  کند  بهره مند  را  متفاوت 

خودروهای  باید  ضمن  در  نرود.  سرمایه داران  پارکینگ 

خودروهای  همان  باشد  قرار  اگر  و  کنیم  وارد  باکیفیت 

بیایند، عملًا  بی کیفیت چینی در قالب واردات به کشور 

شرایط با قبل از واردات تفاوتی نخواهد کرد.

افشاگری عضو کمیسیون صنایع مجلس از گستاخی جدید خودروسازان

احتکار و دپوی خودروها به بهانه نبود قطعات

پیش بینی فائو از روند قیمت 

اقتصادمواد غذایی در جهان
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چو دونگیو مدیرکل سازمان خواروبار و کشاورزی 

با تشریح وضعیت امنیت  ملل متحد )فائو( 

غذایی جهانی در سایه جنگ اوکراین پیش بینی 

کرد قیمت مواد غذایی در جهان طی ماه های 

آینده روندی صعودی را طی کند. برخی کشورها 

از  تعدادی  همچنین  و  مصر  و  ترکیه  مثل 

کشورهای زیرصحرا مثل اریتره، سومالی، کنگو 

و نامیبیا وابستگی شدیدی به واردات گندم از 

خارج دارند. این کشورها باید به دنبال منابع 

جدید بگردند که کار مشکلی است و حداقل در 

شش ماه آینده دچار چالش خواهند بود.

در روزهای اخیر کلیپی در فضای مجازی منتشر شد که در آن ادعا می شود 

در حال حاضر امکان واردات خودرو در ازای صادرات خودروهای تولید 

داخلی وجود دارد. ماجرا از این قرار است که فردی ) آ-ز( بلاگر  فضای 

مجازی که در حوزه تهیه کلیپ  های دوربین مخفی مشغول فعالیت است، 

ادعا می کند که به دنبال واردات خودروست و با فرد دیگری تماس برقرار 

می کند. فرد مدعی می شود که در حال حاضر با صادرات دو پراید، امکان 

وارد کردن دو خودروی لوکس فراهم می شود و باید هر چه سریع تر این 

عمل صورت گیرد، چون ممکن است با تغییر قانون، امکان واردات در 

ازای صادرات خودرو دیگر وجود نداشته باشد. بلاگر معروف با شنیدن 

این صحبت ها، سوالی در خصوص سرنوشت دو پراید صادر شده  مطرح 

می کند و فرد پاسخ می دهد از آنجایی که کیفیت خودروی پراید مورد 

تأیید سایر کشورها نیست، این خودروها پس از خروج از مرز، در دریا رها 

می شود؛ البته فرد به این نکته هم اشاره می کند که سود حاصل از واردات 

خودروی لوکس آنقدر بالاست که در مقایسه با آن قیمت دو خودروی 

پراید، اصلًا به چشم نمی آید.

فربد زاوه، کارشناس صنعت خودرو، در گفت  و گو با فارس،  امکان واردات 

خودرو در شرایط فعلی را رد کرد و گفت: تا به این لحظه ما آیین نامه ای 

باید  کلیپ  این  بنابراین  نداشته ایم؛  واردات خودرو  اجازه  در خصوص 

مورد بررسی نهادهای متولی قرار گیرد تا پشت پرده این ماجرا مشخص 

شود. به گفته زاوه، حتی با وجود مصوبه واردات خودرو در قبال صادرات، 

طرح موضوع رهاسازی خودرو در دریا امری عجیب است. با وجود اینکه 

خودروهای داخلی کیفیت پایینی دازند، امکان بازیافت آنها وجود داشته و 

رهاسازی در دریا باور نکردنی است.

ماجرای واردات خودرو در ازای 

صادرات پراید

منطقی معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت 

گفت: برای تغییر قیمت خودرو باید بررسی های 

زیادی انجام شود و احتمالًا تا فصل تابستان 

باید هزینه های  است  این  نکته  بکشد.  طول 

خودروسازی کاهش یابد. در این صورت، قیمت 

خودرو در کارخانه هم چندان دستخوش تغییر 

در  خودرو  قیمت  مدیریت  واقع  در  نمی شود؛ 

دو بخش انجام می شود که یک بخش توسط 

خودروساز و یک بخش توسط وزارت صمت 

انجام می شود. در حال حاضر قیمت ها در بازار 

بنابراین در صورت واردات  آزاد بسیار بالاست 

خودرو و متعادل شدن وضعیت عرضه و تقاضا، 

قیمت خودرو در بازار ریزش می کند که می تواند 

نکته مثبتی برای جلب رضایت مشتریان تلقی 

شود.

مواد  قیمت  مجازی،  فضای  در  شده  منتشر  شایعات  برخی  برخلاف 

شوینده افزایش نیافته و هیچ مجوزی در این زمینه برای کارخانجات 

انواع  قیمتی  جداول  ایرنا،  گزارش  است.به  نشده  صادر  تولیدکننده 

مایعات  ماشینی،  و  دستی  شوینده  پودرهای  جمله  از  شوینده  مواد 

دستشویی و ظرفشویی، شامپو، صابون و خمیر دندان در فضای مجازی، 

معاون  دستور  به  گزارش،  این  است.برپایه  واقعی  غیر  و  غیرمستند 

اول رییس جمهوری، هرگونه تغییر قیمت همه محصولات و کالاها با 

هماهنگی ستاد تنظیم بازار و پس از اعلام این ستاد خواهد بود.

در این زمینه، یک مقام آگاه در ستاد تنظیم بازار به ایرنا گفت: تاکنون 

هیچ بحث و تبادل نظری در خصوص قیمت های جدید محصولات 

صنایع شوینده انجام نشده است و هر گونه افزایش قیمت ها در این 

حوزه فاقد مجوز است.گفتنی است، نامه منتشر شده در این زمینه که 

حاکی از افزایش 30 تا 80 درصدی انواع محصولات یاد شده است، فاقد 

تاریخ، امضا و مهر بوده و به نظر می رسد فضاسازی برخی اعضای این 

انجمن به منظور دریافت مجوز افزایش  قیمت باشد.

به اعتقاد دبیر انجمن واردکنندگان خودرو، تا زمانیکه مصوبه 

ابلاغ  وزارت صمت  نهایی نشود و توسط  واردات خودرو 

نشود، نمی توان دقیقا پیش بینی کرد چه اتفاقی خواهد 

افتاد و واردات چگونه خواهد بود.موضوع از سرگیری واردات 

خودرو از سال گذشته مطرح و طی چندین نوبت رفت وآمد 

بین مجلس، شورای نگهبان، مجمع تشخیص و... در نهایت 

از  تجارت )صمت(،  و  معدن  وزیر صنعت،  گذشته  هفته 

تصویب کلیات واردات خودرو در هیأت وزیران و تصویب 

نهایی آن در آینده نزدیک خبر داد. در همین مدت بحث ها 

و صحبت ها پیرامون موضوع واردات ازجمله سقف قیمتی و 

حجم موتور خودروهای وارداتی، زمان واردات و... بسیار بود 

اما طبق اعلام مسئولان دولت و البته فعالان حوزه واردات، 

تا زمانیکه طرح واردات بصورت کامل نهایی، مصوب و ابلاغ 

نشود، جزئیات دقیق مشخص نیست و ممکن است بازهم 

تغییراتی در نحوه یا شرایط واردات ایجاد شود.

بطور مثال در ابتدا پس از آنکه وزیر صمت از تصویب کلیات 

واردات خودرو خبر داد، اخباری به ویژه در شبکه های مجازی 

مبنی بر اینکه واردات خودرو با دو شرط سقف قیمت خودرو 

۷۰۰۰ دلار و حجم موتور ۱۰۰۰ سی سی آزاد شده، منتشر شد 

اما بلافاصله معاون حقوقی این وزارتخانه موضوع را  شایعه 

خواند و تکذیب کرد. یکی- دو روز بعد از این، دوباره صحبتی 

مبنی بر تعیین سقف قیمتی ۲۰ تا ۲۵ هزار دلار و حجم 

موتور ۱۵۰۰ تا ۲۵۰۰ سی سی مطرح شد. این در حالیست 

که وزیر صمت و معاونان وی تاکید کرده اند که تمرکز وزارت 

صمت بر واردات خودروهای اقتصادی است. علیرغم اینکه در 

سال های پیش از ۱۳۹۷ عمدتا خودروهای لوکس، گران قیمت 

و تجملاتی وارد می شد که بخش خاصی از آن بهره می بردند، 

اما گویا تمرکز این دوره بر این است که خودروهای اقتصادی 

برای انتفاع عموم وارد شود.تمام موارد مطرح شده از جمله 

و  وارداتی  خودروهای  برای  موتور  و حجم  قیمتی  سقف 

همچنین نوع خودروها، کشورهای مبدا، زمان واردات، میزان 

تعرفه واردات و اعمال شدن یا نشدن آن در سقف قیمتی 

تعیین شده و نظایر آن، سوالات و ابهامات بسیاری را در این 

زمینه مطرح کرده است.

حل تمام مشکلات با واردات خودرو نشدنی است

در همین رابطه مهدی دادفر- دبیر انجمن واردکنندگان خودرو- 

در گفت وگو با ایسنا تصریح کرد: دولت و آقایان می خواهند 

با یک تیر ۱۰۰ هزار نشانه را هدف گیرند و تمامی ضعف ها، 

مردم،  نارضایتی  خودرو،  قیمت  بازار،  برهم ریختگی های 

مشکلات عرضه، انتقال تکنولوژی، عدالت اجتماعی، مشکلات 

درآمدزایی برای دولت، افزایش اشتغال، حمایت از تولید، 

حمایت از صادرات و... را در قالب واردات خودرو انجام دهند. 

اینکه قرار باشد تمام کسری فنی، مدیریتی، مهندسی، فکری 

و بی نظمی ساختار دولتی و زیاده خواهی های شخصی را یک 

شبه و با یک فرمول حل کنند، ناشدنی است.

وی افزود: علاوه  بر این، هر اقدامی که قرار باشد صورت گیرد؛ 

چه ۷۰۰۰ دلار و چه ۱۵ هزار یا ۲۵ هزار دلار، زمانی اجرایی 

خواهد شد که هیات دولت تصویب کند. ما هنوز هیچ 

مصوبه ای از سوی هیات دولت در این رابطه ندیده ایم. هم 

۷۰۰۰ دلار ابتدایی درست است و هم ۱۵ هزار دلار، ۱۷ هزار 

دلار و حالا هم ۲۵ هزار دلار سقف قیمتی؛ چراکه همه اینها 

در پیش نویس طرح مطرح شده اما در رفت وآمدها تغییر 

می کند؛ بنابراین هیچکس دروغی نگفته یا شایعه پراکنی 

نکرده است. همه این موارد برای بررسی بیشتر مطرح شده 

اما در ظاهر هنوز به نتیجه قطعی نرسیده اند.

مدافعان واردات خودرو بانی وضعیت موجود هستند

دادفر تاکید کرد: نکته مهمتر اما اینجاست که آیا آقایانی که 

طی سال های گذشته و به ویژه این مدت اخیر در رابطه با 

بحث واردات خودرو اظهارنظر کرده اند، به تازگی بر سر کار 

آمده اند یا افراد "نو ایده" هستند؟ همین آقایانی که امروز 

مدافع  واردات خودرو شده اند، همان  بانی های وضعیت 

موجود هستند و تعارفی در این زمینه وجود ندارد. بایستی 

پذیرفت که شرایط کنونی، حاصل عملکرد همین افراد است. 

بسیار جای تعجب دارد که قرار است، مسئله  به دست افرادی 

حل شود که خود، روزی مسئولیت حل آن را داشته اند اما 

شرایط را پیچیده تر کرده اند و امروز دوباره اصرار است که 

مساله به دست همین افراد حل شود؛ بنابراین بنده این 

نوع تفکرات را به هیچ عنوان حل کننده مسائل و مشکلات 

نمی بینم و این موضوع حقیقت بسیار تلخی است که باید 

پذیرفت.وارد کردن خودروهایی با این قیمت ها، تنها یک 

مفهوم خواهد داشت و آن، تعطیل کردن دو خودروساز 

اصلی است. 

واردات خودروهای اقتصادی محال است

وی خاطرنشان کرد: از سوی دیگر شعاری مبنی بر واردات 

خودروهای اقتصادی مطرح است که مشکلات دقیقا از همین 

نقطه آغاز خواهد شد. آیا دولت واقعا قصد دارد واردات 

خودرو را آزاد کند تا خودروی ۲۰۰ یا ۴۰۰ میلیون تومانی وارد 

کند؟ اینکه در خارج از کشور آیا خودروهای باکیفیت با این 

قیمت وجود دارد جای سوال است اما موضوع اصلی این 

است که آیا حقیقتا دولت قصد دارد خودرو ارزان وارد کند؟ 

باید توجه داشت که وارد کردن خودروهایی با این قیمت ها، 

تنها یک مفهوم خواهد داشت و آن هم تعطیل کردن دو 

خودروساز اصلی است. در واردات خودروی خارجی با قیمت 

ارزان، در کنار خودروهای داخلی که بعضا شاید گران تر هم 

باشد، انتخاب مردم کدام خواهد بود؟

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو تصریح کرد: بنابراین هیچگاه 

چنین اجازه ای صادر نخواهد شد. خودروی زیر ۲۰ هزار دلار 

را هم  استانداردهای ۸۵گانه  تمام  با کیفیت مناسب که 

پاس می کنند، وجود دارد اما بدیهی است که دولت این کار 

نخواهد کرد که منجر به تعطیلی خودروسازان بزرگ داخلی 

شود.وی در پاسخ به اینکه تصویب سقف قیمت آیا مشمول 

تعرفه های واردات هم خواهد بود یا بدون احتساب آن گفت: 

بدون احتساب تعرفه خواهد بود. در حال حاضر تعرفه ها 

۵۵، ۷۵ و ۹۵ درصد بر اساس حجم موتور خودروها اعمال 

می شود. اگر این تعرفه تغییر کند و کمتر شود، قیمت ها 

بسیار رقابتی خواهد شد که بعید است آقایان چنین برنامه ای 

داشته باشند.

آزادسازی واردات خودرو دو دلیل مهم دارد  

این فعال حوزه واردات خودرو مدعی شد: برخی در رابطه 

سال های  شیوه  همان  به  واردات  سرگیری  از  موضوع  با 

گذشته همچون ۱۳۹۴، خون به پا می کنند که اجازه واردات 

داده نشود. از نظر بنده این اتفاق نخواهد افتاد. اینکه اکنون 

آزادسازی و از سرگیری واردات خودرو پیگیری می شود، به 

دو دلیل است. یکی اینکه در عمل ثابت شده، دو خودروساز 

بزرگ توانایی تولید و پاسخگویی به تقاضای بازار را ندارند و 

نکته مهمتر این که مقام معظم رهبری از وضعیت صنعت 

خودرو کشور شدیدا گلایه مند هستند و طی چند نوبت تذکر 

جدی داده اند؛ چراکه همه مردم ناراضی هستند.

صورت  اقدامی  گرفتند  تصمیم  بنابراین  داد:  ادامه  دادفر 

گیرد تا کمی از تب وتاب موضوع کاسته شود. در غیراین 

صورت هیچگاه اجازه واردات یک خودرو را هم نمی دادند؛ 

چراکه خودروسازان ما دولتی هستند و منافع برخی در این 

صنعت است.دبیر انجمن واردکنندگان خودرو، در رابطه با 

این موضوع که دولت اعلام کرده است، دخالتی در واردات 

انجام  واردکنندگان  خود  دست  به  کار  و  اشت  نخواهد 

می شود و دولت تنها نقش نظارت و تسهیل گیری خواهد 

داشت نیز اظهار کرد: دولت هیچ دخالتی نخواهد کرد و 

تنها ناظر خواهد بود اما لحظه به لحظه و قدم به قدم شما را 

رها نخواهد کرد. فرمول هایی تدوین می شود که از یک سو، 

تولیدکننده و از سوی دیگر واردکننده را به بن بست می رساند. 

البته همانطور که اشاره شد، هنوز هیچ قطعی نیست و همه 

این ها پیش داوری است؛ لذا امیدواریم که تمامی ایرادات 

گذشته رفع و مسیر هموار شود.

مردم بی جهت عجله نکنند

دادفر تاکید کرد: بایست منتظر ماند تا ببینیم چه مصوبه ای از 

بدنه دولت و چه دستورالعملی از وزارت صمت بیرون خواهد 

آمد. موضوع واردات خودرو تا زمانیکه هیات دولت مصوبه 

رسمی ارائه ندهد و متن مصوبه منتشر نشود، در حد یک 

گمانه زنی و تبلغات و اظهار نظر است، نه قانون؛ لذا باید منتظر 

ماند و مردم بی جهت عجله نکنند. تا زمانیکه مصوبه واردات 

نهایی و ابلاغ نشود، هیچگونه وارداتی نخواهیم داشت و 

هرگونه گمانه زنی در مود آن اشتباه است. دولت خودش هم 

نمی داند قرار است چه اتفاقی بیفتد و همانطور که اشاره شد، 

می خواهند با موضوع واردات خودرو کل مشکلات ایجاد 

شده در سالهای گذشته صنعت خودروسازی را حل کنند و 

تمام آرزوهای خود را در واردات فرموله کنند که ممکن نیست.

وی با بیان اینکه "واردات صرفا اهرمی جهت تنظیم بازار 

توسعه،  تئوری های  و  نظریه ها  براساس  گفت:  است"، 

جایگزینی واردات در کالاهایی که مزیت مطلق یا رقابتی 

برای آن ها وجود ندارد، به اثبات رسیده و باید بپذیریم که 

واردات صرفا جهت ایجاد رقابت، افزایش عرضه وکاهش 

قیمت مورد استفاده قرار خواهد گرفت و مابقی فرمول هایی 

که نوشته شود، در حد تئوری خواهد بود که پس از مدتی 

هم نیاز به تغییر دارد.

از ما نظرخواهی نشد

وی تصریح کرد: علاوه براینکه تاکنون تنها کلی گویی هایی ارائه 

شده است، خلاف قانون هم عمل می شود. طبق مواد ۲، ۳ و 

۵ قانون تسهیل فضای محیط کسب وکار، برای تغییر هرگونه 

قوانین، مقررات یا وضع قوانین بایستی حتما از تشکل های 

تخصصی دعوت بعمل آید یا نظر آن ها کتبا اتخاذ شود اما 

علیرغم این قانون و اینکه اعلام می شود قرار است صفر تا 

۱۰۰ کار با خود واردکنندگان باشد و دولت تنها ناظر بر ماجرا 

باشد اما تاکنون این اتفاق نیفتاده است و از هیچ یک از 

واردکنندگان و فعالان این حوزه کسب نظر نشده است.  

حداقل ۴ ماه پس از نهایی شدن مصوبه، خودرو وارد خواهد 

شد

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در پایان در رابطه با زمان 

عملی شدن واردات خودرو و آغاز رسمی واردات، توضیح داد: 

پیش از این علام کردیم که شهریور ماه واردات آغاز خواهد 

شد. این اعلام شهریور ماه در این صورت خواهد بود که همین 

امروز واردات آزاد شده باشد و ثبت سفارش صورت گیرد تا 

مراحل طی و خودروها وارد شود. حداقل و خوشبینانه، چهار 

ماه از زمانی که مصوبه صادر و دستورالعمل ها مشخص شود، 

زمان نیاز است تا خودرو وارد شود و با توجه به مقررات 

محدودکننده، هیچکس هم نمی تواند این زمان را کاهش 

استاندارد،  شامل  خودرو  مورد  در  محدوده  مقررات  دهد. 

از فروش، گمرک،  تعیین نمایندگی، تعیین خدمات پس 

محیط زیست، پلیس راهور و... هم بسیار زیاد است. 

مردم عجله نکنند؛ فعلا ً خبری نیست

مواد شوینده گران نشده است

معاون وزیر صمت: 

قیمت  خودرو در بازار آزاد 

بسیار بالاست

جزئیات واردات خودرو از زبان دادفر

چه تعداد ایرانی برای یارانه 

ثبت نام کرده اند؟

 »سید احسان خاندوزی« وزیر اقتصاد در حاشیه 

جلسه امروز هیات دولت طی سخنانی اظهار 

داشت: با آغاز ثبت نام از متقاضیان دریافت یارانه 

شامل افراد جدید و جامانده، تاکنون 500 هزار نفر 

به این سامانه مراجعه کرده اند. وی افزود: وزارت 

تعاون در این زمینه تلاش های خوبی انجام داده 

است و البته این بدان معنا نیست که ایرادی 

وجود نداشته باشد اما با فرصت یک ماهه برای 

بررسی دهک ها این خطا برطرف می شود.

ستاد تنظیم بازار سقف افزایش اجاره بهای مسکن را در تهران حداکثر ۲۵ 

درصد و سایر شهرها ۲۰ و ۱۵ درصد اعلام کرد.در جلسه ستاد تنظیم بازار 

که به ریاست محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور برگزار شد،با بررسی 

بسته سیاستی وزارت راه و شهرسازی در حوزه مسکن، سقف افزایش 

اجاره بهای مسکن نسبت به اجاره بهای سال ۱۴۰۰، در تهران حداکثر ۲۵ 

درصد، کلانشهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت ۲۰ درصد و سایر شهرها 

۱۵ درصد به تصویب رسید.براساس این مصوبه، سازمان تعزیرات حکومتی 

مکلف شد تا با مشاوران املاک متخلف که این سقف افزایش را رعایت 

نکنند، برخورد کند.بر این اساس، همچنین وزارت راه و شهرسازی موظف 

شده به انعکاس و معرفی واحدهای مسکونی خالی از سکنه به سازمان 

امور مالیاتی جهت اخذ مالیات مطابق قانون اقدام کند.

ستاد تنظیم بازار تصویب کرد

 سقف افزایش اجاره بها در تهران و 

شهرستان ها مشخص شد

کیسه هوای ۸۹ درصد 
خودروهای تصادفی بطور 

کلی باز نشده اند

در  ازنا  و  درود  مردم  نماینده  گودرزی  حسین 

مجلس با اشاره به بررسی ۱۰۹ خودروی تصادفی 

توسط پلیس راهور، گفت: یافته های این مطالعه 

خودروهای  درصد   ۱۰۰ از  می دهد،  نشان  هم 

تصادفی مورد بررسی که متعلق به ایران خودرو، 

سایپا و دیگر تولیدکنندگان خودرو داخلی بودند، 

کیسه هوای ۸۹ درصد بطور کلی باز نشده اند و 

کیسه هوای ۱۱ درصد دیگر هم به موقع باز نشده 

و عملا فاقد کاربرد موثر بوده است.

سازمان امور مالیاتی کشور در اطلاعیه ای اعلام  

بانک  اعلام  حسب  که  ارزی  سوداگران  کرد: 

و  خرید  به  اقدام  نظارتی  نهاد های  و  مرکزی 

یا  بانکی  شبکه  از  خارج  ارز  غیرمجاز  فروش 

صرافی ها کرده باشند، در اجرای ماده ۱۶۳ قانون 

مالیات های مستقیم، مشمول پرداخت مالیات 

علی الحساب بر درآمد می شوند.

خرید و فروش ارز، مشمول 

پرداخت مالیات بر درآمد است؟

مشکلات سامانه یکپارچه فروش خودرو حل شد
به دنبال آنکه سامانه فروش )تخصیص( خودرو در روزهای ابتدایی فعالیت خود با اخلال هایی در روند ثبت نام روبرو بود، طبق اعلام، 
اکنون همه مشکلات و اختلالات برطرف شده و متقاضیان می توانند ثبت نام و درخواست خود برای خرید خودرو مورد نظر را ثبت  کنند.


